7% ESTADO DE RONDONIA
i Superintendéncia Estadual de Compras e Licita¢des

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitacbes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinacédo na Orientacdo Téc-
nica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo

1.2. N° Procedimento

1.3. Nome Orgéo Interessado

1.4. Objeto

1.5. Sistema de Compras
1.6. Situacao Final

2. IMPUGNACAO
2.1. QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

00028.025751/2018-68
Pregéao Eletrénico 31/2019
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTE (EQUIPAMENTOS) PARA O
LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS - LAA, VISANDO ATENDER
AS DEMANDAS DAS ACOES DAS DIVERSAS COORDENADORIAS,
ESCRITORIOS REGIONAIS DESSA SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, BATALHAO DE
POLICIAMENTO AMBIENTAL—- BPA, EMPREENDEDORES E A
POPULACAO EM GERAL, QUANDO NECESSARIO.

ComprasNet
Concluido

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS
3.1. QTD 3.2. CNPJ

N o 0o WN P

9
10
11
12
13
14

30.197.931/0001-92
09.255.284/0001-31
12.134.879/0001-43
08.730.771/0001-46
60.160.546/0001-31
67.957.720/0001-10
22.725.161/0001-85

07.374.628/0001-04

53.775.862/0001-52
65.001.430/0001-73
06.238.495/0001-78
65.838.344/0001-10
03.213.418/0001-75
11.388.997/0001-15

3.3. RAZAO SOCIAL

FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA - ME

AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP
MARCOS LIMA PEREIRA

DIGICROM ANALITICA LTDA - EPP

IRENE SARABIA LUQUETTI

VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

QUEST COMERCIO E SERVICOS PARA SANEAMENTO E PRODUTOS
QU

INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME
SEBASTIAO IVAN TOLEDO DE OLIVEIRA

ALPAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
BUNKER COMERCIAL LTDA - EPP

STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME
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15 21.548.780/0001-89
16 03.010.937/0001-36
17 13.440.815/0001-33
18 18.214.465/0001-00
19 15.737.870/0001-15
20 77.265.403/0001-97
21 05.857.218/0001-80
22 13.990.290/0001-00
23 12.498.340/0001-73
24 08.806.260/0001-60
25 09.134.068/0001-38
26 07.756.105/0001-14
27 18.256.108/0001-05
28 22.966.889/0001-07
29 19.398.975/0001-48
30 43.887.033/0001-08
31 01.808.192/0001-20
32 40.392.813/0001-99

VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - ME
EPPENDORF DO BRASIL LTDA
AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS
SOLAB LABORATOTIO IND. E COM. EIRELI - EPP
DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA
GONCALVES & P LOPES LTDA
LOBOV CIENTIFICA, IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO DE E
STORE DO BRASIL LTDA
LINLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME ME/EP
LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
OBAH PRODUTOS SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA
FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
CTL COMERCIO TECNOLOGIA LABORATIVA LTDA - ME
JOLIN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
D. ZANIN COMERCIAL - ME
LABORGLAS IND E COM DE MATERIAIS PARA LABORATORIO LTDA
UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA
COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA - ME

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ

5. EMPRESAS HABILITADAS
5.1. QTD 5.2. CNPJ

4.3. RAZAO SOCIAL

5.3 RAZAO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

1 07.756.105/0001-14 EIRELI - ME SIM NAO
> 01.808.192/0001-20 lLJ'Il}l[I)-l,;\Y INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO SIM NAO
OBAH PRODUTOS SERVICOS PARA ~
3 09.134.068/0001-38 SEGURANCA E ENSINO LTDA SIM NAO
4 21.548.780/0001-89 VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - ME SIM NAO
VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, ~
5 22.725.161/0001-85 EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS SIM NAO
6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002
6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL
7. EMPRESAS VENCEDORAS
7.1. 7.2. 7.3. 7.4. 7.5. 7.6. \ZAYL 7.8. 7.9.
QTD CNPJ RAZAO SOCIAL EPP/ME RO ITEM ESTIMADO VAL. OBTIDO DIF(%)
UNITY INSTRUMENTOS DE %
1 01.808.192/0001-20 TESTE E MEDICAO LTDA SIM NAO 2 R$ 2.347,50 R$ 400,00 -82,96
FLOPTECH COMERCIO DE
2 07.756.105/0001-14 EQUIPAMENTOS EIRELI - SIM NAO 3 R$ 3.401,98 R$ 3.400,00 -0,06
ME
UNITY INSTRUMENTOS DE %
3 01.808.192/0001-20 TESTE E MEDICAO LTDA SIM NAO 4 R$ 826,00 R$ 350,00 -57,63
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4 07.756.105/0001-14

5 21.548.780/0001-89

6 09.134.068/0001-38

7 07.756.105/0001-14

8 22.725.161/0001-85

FLOPTECH COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI -
ME

VSS COMERCIO E SIM x
SERVICO LTDA - ME

OBAH PRODUTOS
SERVICOS PARA
SEGURANCA E ENSINO
LTDA

FLOPTECH COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI -
ME

VIPENS COMERCIO DE

MAQUINAS, SIM ~
EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

SIM R$ 82.538,64 R$ 21.982,80 -73,37

R$ 6.936,20 R$ 5.499,97 -20,71

SIM R$ 18.150,00 R$ 15.599,00 -14,06

SIM 10 R$ 3.328,66 R$ 3.328,00 -0,02

11 R$ 94.295,20 R$ 94.295,20 0,00

TOTAIS R$211.824,18 R$ 144.854,97 -31,62

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD 8.2. ITEM

1 1
2 5
3 8

8.3. ESPECIFICACAO

Centrifuga: microprocessador para tubos100micom opcéo de troca de rotor, motor
de inducdo sem escova e controle digital de velocidade e tempo de centrifugacao.
Construida em aco carbono com pintura epoxi eletrostatica;com rotor de aluminio
para tubos de 100 mL;Motor de inducéo trifasico 220 V, 50/60 Hz, sem escova,
acionado por inversor de frequéncia; Ruido inferior a 75dB; Indicacao digital do
RPM, RCF, Tempo, Tampa aberta e alarmes; Selecao digital da velocidade e do
tempo; Controle da velocidade entre 300 a 4000rpm, com incrementos de 10 em
10rpm ou de 100 em 100rpm; Programacéao de tempo até 99 minutos e 59
segundos; Precisédo da velocidade em RPM de +0,5%; Pés tipo ventosa para melhor
aderéncia e absorcao de vibragao; Sinal sonoro para cada funcéo e alarme;
Aceleracdo e Desaceleracdo suave com parada automatica através de freio,
sistema de seguranca que nao permite o funcionamento com a tampa aberta e
sistema de seguranca para falha de comunicacdo; Cabo de for¢ca com dupla
isolacdo e plugue de trés pinos, duas fases e um terra, atendendo a norma ABNT
NBR 14136.

Destilador de agua para laboratério: automatico com capacidade litro/ hora de 25 L
ou superior, tanque com capacidade minima de 50 L, apropriado para montagem na
parede, qualidade da agua de destilacdo com condutibilidade aproximadamente 2.2
ps/cm no 25°C.Manual em portugués; certificado de garantia, certificado de
calibracéo e instalacdo,tenséo 220 V.

Medidor de PH analogico Faixa de trabalho. 0 a 14. Resolu¢ao. 0,01. Precisao.
_0,01. Faixa de mV. -1999 a +1999. Resolu¢do. mV 0,1. Precisdo mV. _0,1. Faixa
de temperatura. 0°C a 65°C. Resolucao. 0,1. Resolucao. 0,1. Precisdo. 0,3"C.
Display. LED. Dimens@es. L=225 x P=190 x A=335 mm. Tensao. 110/220 Volts
(chave seletora).

9. INTENCOES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ

9.3. RAZAO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INICIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA

10.4. DT. TERMINO 10.5. QTD DIAS

1 28/01/2019 Elaboracédo do edital (PE 31/2019) 05/02/2019 8
Parecer n®
2 05/02/2019 114/2019/SUPEL/ASSEJUR 01/03/2019 -24
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3

01/03/2019

08/03/2019

22/03/2019

28/03/2019

11/04/2019

17/04/2019

Observacdes:

Processo encaminhado a SEDAM p/
ajustes conforme Parecer ASSEJUR
114/2019

Ajuste no Edital e publicacdes no
sistema Comprasnet, Site da SUPEL,
DOE e DOU.

Pedido de esclarecimento recebido,
encaminhado a SEDAM, respondido
e publicado no site da SUPEL e no
sistema Comprasnet.

Aguardando abertura.

Abertura do Certame/ Fase de
lances/ Negociacdo Aceitacdo da
licitante / Solicitacdo da
documentacéo de habilitacéo / envio
do processo a SEDAM para anélise
técnica.

Habilitacdo / Abertura de prazo para
intencionar recurso /Elaboracao do
termo de analise de recurso /
Elaboracéo do parecer juridico /
Decisao da autoridade superior /
Publicacdo da decisdo nos meios
legais / Adjudicacédo / Elaboracdo do
despacho final.

TEMPO TOTAL DO CERTAME

08/03/2019

22/03/2019

28/03/2019

11/04/2019

17/04/2019

17/06/2019

14

14

61

109

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apre-

ciagao superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 17 de junho de 2019.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
PREGOEIRA EQUIPE KAPPA/SUPEL

Matricula 300094012
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