



Ao

Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	00028.025751/2018-68
1.2. Nº Procedimento	Pregão Eletrônico 31/2019
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM
1.4. Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE (EQUIPAMENTOS) PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS - LAA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS AÇÕES DAS DIVERSAS COORDENADORIAS, ESCRITÓRIOS REGIONAIS DESSA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, BATALHÃO DE POLICIAMENTO AMBIENTAL - BPA, EMPREENDEDORES E A POPULAÇÃO EM GERAL, QUANDO NECESSÁRIO.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	30.197.931/0001-92	FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
2	09.255.284/0001-31	CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA - ME
3	12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP
4	08.730.771/0001-46	MARCOS LIMA PEREIRA
5	60.160.546/0001-31	DIGICROM ANALITICA LTDA - EPP
6	67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI
7	22.725.161/0001-85	VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
8	07.374.628/0001-04	QUEST COMERCIO E SERVICOS PARA SANEAMENTO E PRODUTOS QU
9	53.775.862/0001-52	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
10	65.001.430/0001-73	DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME
11	06.238.495/0001-78	SEBASTIAO IVAN TOLEDO DE OLIVEIRA
12	65.838.344/0001-10	ALPAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
13	03.213.418/0001-75	BUNKER COMERCIAL LTDA - EPP
14	11.388.997/0001-15	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME



ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

15	21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - ME
16	03.010.937/0001-36	EPPENDORF DO BRASIL LTDA
17	13.440.815/0001-33	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATÓRIOS
18	18.214.465/0001-00	SOLAB LABORATOTIO IND. E COM. EIRELI - EPP
19	15.737.870/0001-15	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA
20	77.265.403/0001-97	GONCALVES & P LOPES LTDA
21	05.857.218/0001-80	LOBOV CIENTIFICA, IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO DE E
22	13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA
23	12.498.340/0001-73	LINLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME ME/EP
24	08.806.260/0001-60	LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
25	09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA
26	07.756.105/0001-14	FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
27	18.256.108/0001-05	CTL COMERCIO TECNOLOGIA LABORATIVA LTDA - ME
28	22.966.889/0001-07	JOLIN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
29	19.398.975/0001-48	D. ZANIN COMERCIAL - ME
30	43.887.033/0001-08	LABORGLAS IND E COM DE MATERIAIS PARA LABORATORIO LTDA
31	01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA
32	40.392.813/0001-99	COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA - ME

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3 RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	07.756.105/0001-14	FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	SIM	NÃO
2	01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA	SIM	NÃO
3	09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA	SIM	NÃO
4	21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	SIM	NÃO
5	22.725.161/0001-85	VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	SIM	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. QTD	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. ITEM	7.7. VAL. ESTIMADO	7.8. VAL. OBTIDO	7.9. DIF(%)
1	01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA	SIM	NÃO	2	R\$ 2.347,50	R\$ 400,00	-82,96
2	07.756.105/0001-14	FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	SIM	NÃO	3	R\$ 3.401,98	R\$ 3.400,00	-0,06
3	01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA	SIM	NÃO	4	R\$ 826,00	R\$ 350,00	-57,63



ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

4	07.756.105/0001-14	FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	SIM	NÃO	6	R\$ 82.538,64	R\$ 21.982,80	-73,37
5	21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	SIM	NÃO	7	R\$ 6.936,20	R\$ 5.499,97	-20,71
6	09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA	SIM	NÃO	9	R\$ 18.150,00	R\$ 15.599,00	-14,06
7	07.756.105/0001-14	FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	SIM	NÃO	10	R\$ 3.328,66	R\$ 3.328,00	-0,02
8	22.725.161/0001-85	VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	SIM	NÃO	11	R\$ 94.295,20	R\$ 94.295,20	0,00
TOTAIS						R\$ 211.824,18	R\$ 144.854,97	-31,62

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	1	Centrifuga: microprocessador para tubos 100ml com opção de troca de rotor, motor de indução sem escova e controle digital de velocidade e tempo de centrifugação. Construída em aço carbono com pintura epóxi eletrostática; com rotor de alumínio para tubos de 100 mL; Motor de indução trifásico 220 V, 50/60 Hz, sem escova, acionado por inversor de frequência; Ruído inferior a 75dB; Indicação digital do RPM, RCF, Tempo, Tampa aberta e alarmes; Seleção digital da velocidade e do tempo; Controle da velocidade entre 300 a 4000rpm, com incrementos de 10 em 10rpm ou de 100 em 100rpm; Programação de tempo até 99 minutos e 59 segundos; Precisão da velocidade em RPM de ±0,5%; Pés tipo ventosa para melhor aderência e absorção de vibração; Sinal sonoro para cada função e alarme; Aceleração e Desaceleração suave com parada automática através de freio, sistema de segurança que não permite o funcionamento com a tampa aberta e sistema de segurança para falha de comunicação; Cabo de força com dupla isolação e plugue de três pinos, duas fases e um terra, atendendo a norma ABNT NBR 14136.
2	5	Destilador de água para laboratório: automático com capacidade litro/ hora de 25 L ou superior, tanque com capacidade mínima de 50 L, apropriado para montagem na parede, qualidade da água de destilação com condutibilidade aproximadamente 2.2 µs/cm no 25°C. Manual em português; certificado de garantia, certificado de calibração e instalação, tensão 220 V.
3	8	Medidor de PH analógico Faixa de trabalho. 0 a 14. Resolução. 0,01. Precisão. 0,01. Faixa de mV. -1999 a +1999. Resolução. mV 0,1. Precisão mV. 0,1. Faixa de temperatura. 0°C a 65°C. Resolução. 0,1. Resolução. 0,1. Precisão. 0,3°C. Display. LED. Dimensões. L=225 x P=190 x A=335 mm. Tensão. 110/220 Volts (chave seletora).

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO
----------	-----------	-------------------	-------------	----------------

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	28/01/2019	Elaboração do edital (PE 31/2019)	05/02/2019	8
2	05/02/2019	Parecer nº 114/2019/SUPEL/ASSEJUR	01/03/2019	-24



ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

3	01/03/2019	Processo encaminhado a SEDAM p/ ajustes conforme Parecer ASSEJUR 114/2019	08/03/2019	-7
4	08/03/2019	Ajuste no Edital e publicações no sistema Comprasnet, Site da SUPEL, DOE e DOU.	22/03/2019	14
5	22/03/2019	Pedido de esclarecimento recebido, encaminhado a SEDAM, respondido e publicado no site da SUPEL e no sistema Comprasnet.	28/03/2019	6
6	28/03/2019	Aguardando abertura.	11/04/2019	14
7	11/04/2019	Abertura do Certame/ Fase de lances/ Negociação Aceitação da licitante / Solicitação da documentação de habilitação / envio do processo a SEDAM para análise técnica.	17/04/2019	6
8	17/04/2019	Habilitação / Abertura de prazo para intencionar recurso /Elaboração do termo de análise de recurso / Elaboração do parecer jurídico / Decisão da autoridade superior / Publicação da decisão nos meios legais / Adjudicação / Elaboração do despacho final.	17/06/2019	61
TEMPO TOTAL DO CERTAME				109

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 17 de junho de 2019.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
PREGOEIRA EQUIPE KAPPA/SUPEL
 Matrícula 300094012